
Determina Dirigenziale N.32 del 10/04/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA MUNICIPALE

      N.32   DEL 10/04/2013

Oggetto: IMPEGNO SPESA DI € 300,00 IVA COMPRESA PER ACQUISTO
SISTEMI DI DIFESA PERSONALE PER IL CORPO DELLA
POLIZIA AFF.TO A R.M. ROMANA MUNIZIONI DI BELLEGGIA
CLAUDIO

Il giorno dieci del mese di Aprile dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.32 del 10/04/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

- CONSIDERATO che per lo svolgimento del Servizio della Polizia
Locale si rende necessario dotare il corpo di Polizia Locale di
sistemi di difesa personale da adoperare all’interno del
territorio di competenza;

-RITENUTO  necessario acquistare a tal fine sistemi di difesa
personali per il Corpo della Polizia Locale;

-VISTA la legge 7 Marzo 1986 n. 65  art 5 “… Gli addetti al
servizio di polizia municipale ai quali è conferita la qualità di
agente di pubblica sicurezza portano, senza licenza, le armi, di cui
possono essere dotati in relazione al tipo di servizio nei termini e
nelle modalità previsti dai rispettivi regolamenti, anche fuori dal
servizio, purché nell'ambito territoriale dell'ente di appartenenza
e nei casi di cui all'articolo 4. Tali modalità e casi sono
stabiliti, in via generale, con apposito regolamento approvato con
decreto del Ministro dell'interno, sentita l'Associazione nazionale
dei comuni d'Italia. Detto regolamento stabilisce anche la
tipologia, il numero delle armi in dotazione e l'accesso ai poligoni
di tiro per l'addestramento al loro uso...”

-VISTO il decreto ministeriale n N.145 DEL 14/3/87 in merito al
“Regolamento concernente l'armamento degli appartenenti alla Polizia
Municipale ai quali e' conferita la qualità di Agenti di Pubblica
Sicurezza”

-CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere alla
fornitura di che trattasi;

- VISTO che da una ricerca effettuata su Consip non sono attive
convenzioni di cui all'art.26 comma 1 della legge n.488/1999;

-VISTO che su Consip non ci sono ditte che provvedono alla
fornitura di munizioni presso la Regione Lazio compatibili con
le necessità sopra espresse; 

- CONSIDERATO che lo stesso regolamento comunale dei lavori in
economia beni e servizi, approvato con D.C.P. n.19 del
16/06/2003 all’art.9 comma 2 prevede che si può prescindere
dalla richiesta di più preventivi quando l’importo della spesa
non superi l’ammontare di Euro 20.000,00 con l’esclusione
dell’iva;

- VISTO il preventivo, richiesto dal Comandante della Polizia
Locale, del 01.09.2012 rimesso dalla Ditta R.M. ROMANA
MUNIZIONI di Belleggia Claudio con Sede in Fonte Nuova(RM) Via
Toscana n 4, P.I. 06599111009;

- CONSIDERATO  che sono disponibili le risorse sul cap.



Determina Dirigenziale N.32 del 10/04/2013 pag.3

13012.028 per €. 300,00 iva compresa “Acquisto buffetteria per
vigili e abbigliamento per TSO” del Bilancio Comunale
Previsionale anno 2013 in esecuzione dell'esercizio provvisorio
autorizzato ai sensi di legge, dando atto che il dodicesimo
verrà rispettato al momento della liquidazione;

- RITENUTO, pertanto, affidare la fornitura del materiale di
seguito riportato alla R.M. ROMANA MUNIZIONI di Belleggia
Claudio con Sede in Fonte Nuova(RM) Via Toscana n 4, P.I. 

06599111009, per una spesa complessiva di €. 300,00 iva
compresa;

- RITENUTO, pertanto, impegnare, la somma complessiva di €.
300,00 iva compresa per la fornitura di che trattasi;

D E T E R M I N A

1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura
del materiale di seguito riportato alla R.M. ROMANA MUNIZIONI
di Belleggia Claudio con Sede in Fonte Nuova(RM) Via Toscana n
4, P.I. 06599111009, per una spesa complessiva di €. 300,00 iva
compresa;

2. di impegnare, la somma complessiva di €. 300,00 iva e
trasporto inclusi  per la fornitura di che trattasi;

3. di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessivi euro 300,00 iva compresa con
i fondi stanziati sul cap. 13012.028 “Acquisto buffetteria per
vigili e abbigliamento per TSO” del Bilancio Comunale
Previsionale anno 2013 in esecuzione dell'esercizio provvisorio
autorizzato ai sensi di legge, dando atto che il dodicesimo
verrà rispettato al momento della liquidazioni impegno
contabile n.445/2013 - CIG Z820973B83;

4.  di comunicare alla R.M. Romana Munizioni di Belleggia
Claudio, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno
contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario che ne



Determina Dirigenziale N.32 del 10/04/2013 pag.4

attesta la copertura finanziaria.

                      Il Comandante della Polizia Locale
I.D. Maggiore Carlo Rinaudo



Determina Dirigenziale N.32 del 10/04/2013 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 10/04/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

I.D. MAGG. RINAUDO  CARLO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 21-05-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 30-05-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


